#### Lectio quarta

**E**T quia Salvátor noster non venit legem sólvare, sed adimplére, Apóstoli non debúerant súbito a mandáto véteris legis discrepáre, donec per orbem radiánte lúmine evangélicæ prædicatiónis, paulátim evanesceret umbra veritátis. Ut sicut magíster sua circumcisióne, ac legálibus hóstiis pro se Deo Patri oblátis véteri legi ac circumcisióni, ita discípuli hac in re finem impónerent antiquárum sórtium inquisitióni. Hinc est, quod póstmodum septem diáconi nequáquam sorte ad opus ministérii eligúntur, sed apostolórum tantum oratióne páriter et mánuum impositióne venerabiliter ordinántur. Hæc idcírco, dilectíssimi proférre dignum dúximus, ne simplicióres quique exémplo apostolórum putent, Deum sórtibus hoc in témpore consuléndum, cum magos, ariólos, sortilegos sacræ scriptúræ auctoritáte certíssime sciámus esse damnádos, quamquam et præcedéntium sanctorum sortes mérito mundíssimæ intelligántur preces, áliquid divínæ cleméntiæ iudícium de re dúbia postulátes. Quo sórtium género beátus Mathías eléctus, apostolórum collégio est associátus. Tu autem.

#### Lectio quinta

**M**ATHÍAS namque Dei párvulus interpretátur. Cum víderis parvum, non córporis quantitátem, sed morum atténde qualitátem: Dei parvus intelligitur húmilis et quiétus. Unde Dóminus præcépit in Evangélio, dicens: « Dícite a me, quia mitis sum et húmilis corde, et inveniétis réquiem animábus vestris. » Et álibi:

« Sínite párvulos veníre ad me, tálíum est enim regnum cælórum. » Hanc vocem Dei parvus, áuditu intélligens, atque actu intellécta perficiens, iure duodenárium supérbi apóstatae mutilátum abiectióne suae parvitátis complévit adiectióne, ut per ipsum tunc perficerétur in re, quod olim prædixerat David in spe: « Fiat – inquit – habitatio eius, vidélicet Iudæ traditóris, deserta, et non sit, qui inhábitet in ea, et episcopátum eius accípiat alter. » Quem iste sanctus suscípiens obædiéndo, honorífice decorávit evangelizándo. Nec vacat a mystério duodenárius apostólicæ dignitátis ordo. Duodenárii étenim summa, quæ tribus ac quatuor ínvicem multiplicátis succrésit, sive enim tria per quatuor, vel quatuor per tria múltiples, eándem duodenárii formam procreári conspícies, signíficat fidem sanctæ Trinitátis per voces quatuor Evangelistárum, atque eorúmdem apostolórum prædicatiónem per latitúdinem quadrífidi orbis prædicándum. Tu.

#### Lectio sexta

**P**ÓSSUMUS et áliud intuéri, et iam idem duodenárius, æquálibus suárum pártium quantitátibus mensus, in decem et sex computátur. Nam duodenárii médietas sunt sex, tértia pars quatuor, quarta pars tria, sexta duo, duodécima unum. Ergo sex et quatuor et tres et duo et unus sédecim faciunt. Et decem quidem ad decalogi mandáta pértinent, senárius vero, qui nullo sui damno minúitur, aut supérflua adiectióne augétur, sed æquálibus membrórum suórum pariétibus, arismética [!] lege perféctus pronuntiátur, perféctam supra decalogi signíficat impletiónem. Quam beátus Mathías consecútus, taléntum sibi a Dómino per coapóstolos suos crédito, non, ut servus piger in terra abscondit, sed fidélium corda voce et ópere instruéndo, velut prudens servus, cumuláre non cessávit. Quaprópter ex Domínica voce hodiérna die proméruit audíre: « Euge, serve bone et fidélis, quia super páuca fuísti fidélis, super multa te constítuam, intra in gáudium Dómini tui. » Tu.

Secúndum Mattháeum

**I**N illo témpore, respóndens Iesus dixit: « Confíteor tibi Pater, Dómine cæli et terræ, quia abscondísti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et revelásti ea párvulis. » Et réliqua.

**Lectio septima** Homélia lectionis eiusdem <sup>r</sup>

**E**XULTANS Iesus in Spíritu Sancto, et dixit: *Confíteor tibi, Pater Dómine cæli et terræ, quia abscondísti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et revelásti ea párvulis.* Exsúltans in Spíritu Sancto, de salute humílium, quibus loquebátur. Grátias agit et exsúltat in Patre, quod apóstolis advéntus sui apéruit sacraménta, quæ ignoravérunt scribæ et pharisæi, qui sibi sapiéntes videbántur, unde supra: *Iustificáta est sapiéntia a filiis suis.* Conféssio non semper pœniténtiam, sed aliquándo gratiárum actiónem significat. In hoc, quod ait Pater: osténdit se génitum a Deo, non creatum, ut hæréfici dicunt. In hoc, quod dicit: *Dómine, creatórem cæli et terræ. Pulchre sapiéntibus et prudéntibus,* non insipiéntes et hébetes, sed párvulos, id est húmiles oppósuit, ut probáret se tumórem damnáre, non acúmen sciéntiæ. Humílitas enim est clavis sciéntiæ, de qua álibi dicit: «Tulistis clavem sciéntiæ» hoc est: humilitátem fidei Christi, qua ad divinitátis eius agnitióem perveníre poterátis. *Etiam, Pater, quia sic fuit plácitum ante te,* sensus est: Certe, Pater, hoc fecísti, quia sic plácuít ante te, id est: tibi, in conspéctu tuo. Tu.

**Lectio octava**

**H**IS verbis exémpa humilitátis accévimus, ne témere discútere supérna consília de aliórum vocatióne aliorúmque repulsióne præsumámus. Non enim ratiónem réddidit, sed sic Deo plácitum dixit, osténdens, quia iniústum esse non potest, quod plácuít iusto. Unde et in vínea laborántibus mercédem reddens ait: «Volo et huic novíssimo dare, sicut et tibi.» In cunctis ergo disponéndis apérta ratio est, occúltæ iustítia voluntátis. *Omnia mihi trádita sunt a Patre meo.* Ideo confíteor Patri, quia ómnia mihi trádidit Pater. Non dicit: ómnia de eleméntis, sed de his, qui per Fílium accédunt ad Patrem, et ante erant rebélles. De his ómnibus álias dicit: «Omne, quod dat mihi Pater ad me véniet» Vel ita: «Cum áudis ómnia, agnóscis omnipoténtem, non decolórem, non degénerem Patris, cum áudis trádita, confitéris Fílium, cui per natúram uníus substántiæ ómnia iure sunt própria, non dono colláta per grátiam.» Nota, quia Christus in eo, quod homo est, confitétur, id est: grátias agit Patri, imo individúæ Trinitáti. In hoc vero, quod ipse est splendor, qui de

---

<sup>r</sup> Wernerus sancti Blasii: Libri deflorationum, 5, De vitis et operibus malis. De virtutibus quoque et operibus bonis. Dominica V. post Theophaniam. Secundum Matthæum. PL 157 0837